I 95.1. a) R^l de V₂ a-b) Nova Constituctio P_a; dazu am Rand von anderer Hand Nova V₂; fehlt, am Rand Nova con. M; fehlt M_a c) Fr' M_a c') Idem Imperator P_a; fehlt M d) a nobis R V₁ P₁ e) cura P_a f-f) rei nostre R V₁ P₁ P_a V₂ V_a g) volentibus R V₁ P₁ V_a; fehlt P_a h) adiumenta R V₁ P₁; adiuvementa V_a i) reges M k) componedo V_a l) fehlt M_a m) alia M_a n) reliquerit P_a M

debitum vel fortune felicitas^o acquisitionibus^p postmodum aggregavit, regnum ipsum pre^q ceteris^q velut^r electum quoddam^s viridarium inter agros cura precipua colere disponamus ad illud potissimum^t satagentes^u, ut eradicatis in totum amaritudinis^v fructibus et nocivis in^w eo^x pacis^y et iustitie robora^y sic^z affluenter et provide nutriantur^a, ut sit^b admirantibus omnibus similitudinis^c speculum, invidia principum^d et norma regnorum^e. Et cum^f statum^g pacificum populorum iustitia^h roboret et ordoⁱ decoret, ordinarium^k fore providimus^l ordinare^m iustitiam, quamⁿ copiose mandavimus regni nostri fidelibus ministrari^o, ut non^p minus^q ordo quam copia^r sanctum^s et^t providum voluntatis^u nostre^v propositum^w preconizet^x. Ad cuius confirmationem^y cura^z perspicua^a laborantes necessarium duximus^b officialium omnium, per quos iustitia colitur et^c culta potentibus^d ministratur^e, taxare^f tempus officii et numerum^g prefinire^h, neⁱ vel confusio numeri^k pluribus prestet^l delinquendi^m materiam velⁿ infinitas^o temporis crassandi^p licentiam^q tribuat longiorem^r.

Statuimus igitur^s, ut^t per provincias singulas^u, que certis et notis iustitiariatum^w et^x camerariatum^y terminis limitantur^z, non plures quam unus iustitiarius et unus magister camerarius ordinetur,

debitum vel fortune felicitas^o acquisitionibus^p postmodum aggregavit, regnum ipsum pre^q ceteris^q velut^r electum quoddam^s viridarium inter agros cura precipua colere disponamus ad illud potissimum^t satagentes^u, ut eradicatis in totum amaritudinis^v fructibus et nocivis in^w eo^x pacis^y et iustitie robora^y sic^z affluenter et provide nutriantur^a, ut sit^b admirantibus omnibus similitudinis^c speculum, invidia principum^d et norma regnorum^e. Et cum^f statum^g pacificum populorum iustitia^h roboret et ordoⁱ decoret, ordinarium^k fore providimus^l ordinare^m iustitiam, quamⁿ copiose mandavimus regni nostri fidelibus ministrari^o, ut non^p minus^q ordo quam copia^r sanctum^s et^t providum voluntatis^u nostre^v propositum^w preconizet^x. Ad cuius confirmationem^y cura^z perspicua^a laborantes necessarium duximus^b officialium omnium, per quos iustitia colitur et^c culta potentibus^d ministratur^e, taxare^f tempus officii et numerum^g prefinire^h, neⁱ vel confusio numeri^k pluribus prestet^l delinquendi^m materiam velⁿ infinitas^o temporis crassandi^p licentiam^q tribuat longiorem^r.